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Godkänd av första kammaren den 4 mars 1921. 
Godkänd av andra kammaren den 2 mars 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående vissa framställningar 
rörande pensioner och understöd.

(Bankoutskottets utlåtande nr 13.)

Till Konungen.

l:o) I en till riksdagen den 4 februari 1921 avlåten projiositioD, nr 
49, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över kommunikatiensärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att till sådana f. d. poststationsföreståndare 
och lairtbrevbärare, som frånträtt sina befattningar före 1918 års ingång, 
och vilka åtnjuta understöd för sin återstående livstid av det å postverkets 
stat för driftkostnader upptagna förslagsanslaget till livräntor och understöd, 
ma under år 1921 av postmedel utbetalas förhöjning med femtio procent 
av vederbörande tillkommande understöd.

Riksdagen har bifallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.
2:o) I en till riksdagen den 21 januari 1921 avlåten proposition, 

nr 36, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att‘bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till, riksdagen 
föredragande departementschefen hemställt.

Till ovannämnda statsrådsprotokoll har föredragande departements
chefen hemställt, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva:

dels att medicine licentiaten Seth Valenlin Lindström må från och 
med månaden näst efter den, under vilken han kan komma att entledigas 
från sin anställning som telegrafverkets läkare, av verkets medel under sin 
återstående livstid uppbära ett årligt understöd av 2,000 kronor;
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dels att förre bokhållaren Knut Alfred Norélius’ änka Aurora Noré- 
lius, född Lagergréen, må från och med den 1 juli 1920 under sin åter
stående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, uppbära 
ett understöd av telegrafverkets medel till belopp av 360 kronor för år 
räknat.

Riksdagen har icke haft något att erinra mot Eders Kungl. Maj:ts 
förslag och har sålunda medgivit, dels att medicine licentiaten Seth Valen
tin Lindström må från och med månaden näst efter den, under vilken han 
kan komma att entledigas från sin anställning som telegrafverkets läkare, 
av verkets medel under sin återstående livstid uppbära ett årligt understöd 
av 2,000 kronor;

dels ock att förre bokhållaren Knut Alfred Norélius’ änka Aurora 
Norélius, född Lagergréen, må från och med den 1 juli 1920 under sin 
återstående livstid, så länge hon förbliver i silf uuvarande änkestånd, upp
bära ett understöd av telegrafverkets medel till belopp av 360 kronor för 
år räknat.

3:o) I en till riksdagen den 4 februari 1921 avlåten proposition, 
nr 50, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att såsom bidrag till beredande av delaktighet 
i telegrafverkets änke- och pupillkassa för den från aktiebolaget Stockholms- 
telefon av' telegrafverket övertagna personal, vilken erhållit ordinarie tjänst 
vid nämnda verk, må av telegrafmedel till berörda kassa utbetalas ett be
lopp av 81,912 kronor.

Även riksdagen anser åtgärder från statens sida böra vidtagas för 
beredande av möjlighet för den av telegrafverket från aktiebolaget Stock- 
liolmstelefon övertagna personalen till inträde i telegrafverkets änke- och 
pupillkassa. Beträffande - beloppet av det ifrågasatta statsbidraget har riks
dagen icke funnit anledning till erinran mot den av kommunikationsver- 
kens lönekommitté gjorda beräkningen. Vid sådant förhållande har riks
dagen ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förslag.

Riksdagen har sålunda bifallit propositionen.
4:o) I en inom riksdagen väckt motion har hemställts, »att riks

dagen måtte besluta tillerkänna förra städerskan vid statens järnvägar Sofia 
Dorotea Verhage, född Hellman, en årlig pension av 400 kronor att utgå 
fr. o. m. den 1 januari 1921».

Av utredningen i ärendet har framgått, att änkan Verhage, som är 
född den 26 december 1849 och alltså uppnått en ålder av 71 år, under en 
tid av omkring 35 år varit anställd såsom städerska vid statens järnvägars 
lokomotivstallar i Göteborg och att hon hösten 1919 på grund av sjuklighet,
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som gjort henne oförmögen att genom arbete försörja sig, lämnat sin berörda 
anställning. Med hänsyn till vad sålunda' blivit upplyst rörande änkan 
Yerhage och hennes verksamhet i statens järnvägars tjänst anser riksdagen, 
att något understöd bör beredas benne under hennes återstående livstid. 
Beträffande storleken av detta har riksdagen icke haft något att erinra mot 
motionärernas förslag. Understödet har ansetts böra anvisas att utgå av 
trafikmedel.

Riksdagen har alltså, i anledning av förevarande motion, medgivit, 
att till förra städerskan vid statens järnvägar änkan Sofia Dorotea Verhage, 
född Hellman, må från och med den 1 januari 1921 under hennes åter
stående livstid av trafikmedel utgå ett årligt understöd av fyrahundra 
kronor.

5:o) I en till riksdagen den 4 februari 1921 avlåten proposition, nr 58, 
har Eders Kungl. Maj:t, .under åberopande av propositionen bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen medgiva, att extra ordinarie gränsridaren i Haparanda tullkammar
distrikt Olof Oskar Sandins änka Maria Vilhelmina Sandin, född Harju, 
samt makarnas tre barn Karl Oskar, Johannes Gustaf Adolf och Nanna 
Cecilia tilldelas ett årligt understöd av 336 kronor att av det å tullverkets 
omkostnadsstat uppförda förslagsanslaget till diverse utgifter från och med 
den 1 januari 1921 utgå enligt — i tillämpliga delar — de grunder, som 
i reglementet den 30 maj 1884 för tullstatens enskilda pensionsinrättning 
med däruti sedermera gjorda ändringar föreskrivas i fråga om pension till 
änkor och barn efter ordinarie befattningshavare vid tullverket, samt med 
iakttagande, att understödsbeloppet minskas med 42 kronor för varje barn 
vid upphörandet av dess rätt till pension.

På de skäl, som i statsrådsprotokollet blivit anförda, har riksdagen 
ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition.

6:o) I en till riksdagen avlåten, den 10 december 1920 dagtecknad 
proposition, nr 12, har Eders Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att bifalla 
de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

Departementschefen bär till statsrådsprotokollot över jordbruksärenden 
för nyssnämnda dag hemställt, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riks
dagen medgiva,

a) att en var av förre kronojägarna i Björsjö bevakningstrakt av 
Malingsbo revir Erik Gustaf Andersson och i Vassgårda norra bevaknings
trakt av Kristinehamns revir Anders Gustaf Andersson Ekman må, Andersson 
från och med den 1 mars 1920 och Ekman från och med den 1 maj 1920 
under sin återstående livstid från statens domäners fond uppbära, utöver
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honom författningsenligt tillkommande pension, en årlig fyllnadspension till 
sådant belopp, att båda pensionsbeloppen tillsammans uppgå till 1,400 
kronor för år, samt

b) att förre extra skogsbevakaren i Jörns revir Carl Erik Stenberg 
må från och med den 1 januari 1921 under sin återstående livstid uppbära 
en årlig pension af fyrahundra kronor att utgå från statens domäners fond.

Riksdagen bar icke funnit anledning till erinran mot Eders Kungl. 
Maj:ts förslag, varför riksdagen bifallit propositionen.

Stockholm den 4 mars 1921.
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Med undersåtlig vördnad.


